
 

 

 

 

Svitavy, 16. září 2018 

 

Anotace nové knihy Milana Báči 

Po úspěšné knížce Literární toulky po Svitavsku, která získala literární cenu v oblasti literatury faktu, 

vydal ředitel gymnázia a obchodní akademie Milan Báča (*1959) další knihu. Jeho Slovník spisovatelů 

Svitavska přináší na 222 stranách ve 410 slovníkových heslech většinou doplněných fotografiemi 

přehled literátů, osobností literatury, které jsou spjaté se Svitavskem v širším smyslu (tedy okresem 

Svitavy), který zahrnuje regiony Jevíčka a okolí, Litomyšle a okolí, Moravské Třebové a okolí, Poličky a 

okolí a Svitavy a okolí. Do slovníku jsou zařazeni autoři poezie, prózy a divadelních her, autoři 

zabývající se literárními vědami (literární historií, teorií a kritikou), mapující životy a díla jiných 

spisovatelů, překladatelé, písmáci, archiváři, knihaři, tiskaři, vydavatelé, nakladatelé, divadelníci a 

autoři činní v nějakém kulturně-literárním uskupení, dále publicisté, vlastivědní pracovníci a badatelé 

zabývající se literární problematikou, případně i regionální historií nebo kulturou. Slovník zmiňuje 

také některé autory literárně zaměřených učebnic, čítanek či metodických příruček. Do slovníku jsou 

také zařazeni autoři, jejichž dílo se vztahuje k tomuto regionu nebo kteří v díle zobrazili regionální 

osobnost či událost. Protože region zahrnuje také historické území Hřebečsko (německy 

Schönhengstgau), které bylo až do roku 1945 obýváno převážně Němci, věnuje slovník pozornost 

také německy píšícím autorům, kteří v tomto regionu tvořili či z tohoto regionu pocházeli.  

Slovník spisovatelů Svitavska navazuje na již dříve (2014) autorem vydané Literární toulky po 

Svitavsku, které kombinují literárního průvodce a literární publicistiku, předkládají náměty na literární 

procházky, toulky či putování v literárně bohatém regionu. 

Knihu vydalo nakladatelství OFTIS Ústí nad Orlicí. 

 

 



 
 

 

M
ĚS

TS
K

Ý 
Ú

Ř
A

D
 S

V
IT

A
V

Y 
| 

T.
G

. M
A

SA
R

YK
A

 5
/3

5
5

6
8

 0
2

 S
V

IT
A

V
Y 

| 
W

W
W

.S
V

IT
A

V
Y.

C
Z 

. 
 



  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SVITAVY | T.G. MASARYKA 5/35568 02 SVITAVY | WWW.SVITAVY.CZ 

 

 

 

 


